
Decreto n. 

 

Prot. n. 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3.6.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 12.7.2024;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Vista la Legge n. 168 del 9.5.1989, recante “Istituzione del Ministero dell'università e 

della ricerca scientifica e tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 “Autonomia delle 

università e degli enti di ricerca”;  

 Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e successive modificazioni e integrazioni, ed in 

particolare gli artt. 18 e 29; 

 Visto il D.M. n. 855 del 30.10.2015 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 

concorsuali”; 

 Visto il D.M. 2.5.2024 n. 639 “Decreto recante la determinazione dei gruppi scientifico-

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento 

dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-

disciplinari, ai sensi dell’art. 15 della L. 30.12.2010 n. 240”, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 107 del 9.5.2024; 

 Visto il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle chiamate dei professori di ruolo di 

prima e seconda fascia. Disciplina dei professori di doppia appartenenza, trasferimenti e 

research fellow”, emanato con D.R. n. 372 del 4.6.2025, ed in particolare l’art. 7; 

 Visto il D.R. n. 428 del 18.7.2025 con il quale è stata emanata una procedura di 

valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore di ruolo di seconda 

fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 30.12.2010 n. 240, per il Gruppo 

Scientifico Disciplinare 12/GIUR-09 Diritto Internazionale – Settore Scientifico 

Disciplinare GIUR-09/A Diritto Internazionale (ex IUS/13); 

 Visto il proprio precedente D.R. n. 545 del 18.9.2025 in merito alla nomina della 

Commissione Giudicatrice; 

 Considerato che per un mero errore materiale nel dispositivo del sopracitato decreto è 

stato indicato come segue:  

“procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore di 

ruolo di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 30.12.2010 n. 240, per il 

Gruppo Scientifico Disciplinare 12/GIUR-09 Diritto Internazionale – Settore Scientifico 

Disciplinare GIUR-09/A Diritto Internazionale (ex IUS/13)” anziché “procedura di 

valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore di ruolo di seconda 

fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 30.12.2010 n. 240, per il Gruppo 

Scientifico Disciplinare 12/GIUR-09 Diritto Internazionale – Settore Scientifico 

Disciplinare GIUR-09/A Diritto Internazionale (ex IUS/13)”; 

 Considerato inoltre che nello stesso decreto, per mero errore materiale è stato indicato 

che il prof. prof. Alessandro Bufalini, componente supplente della Commissione 

Giudicatrice sopracitata, ricopre il ruolo di professore di II Fascia presso l’Università 

degli Studi della Tuscia per il S.S.D. GLOT-01/A Glottologia e Linguistica, anziché per 

il S.S.D. GIUR-09/A Diritto Internazionale; 

 Ritenuto opportuno rettificare il D.R. n. 545 del 18.9.2025; 

 

D E C R E T A 

 

Il dispositivo del D.R. n. 545 del 18.9.2025 è rettificato come segue:  

 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


Segue Decreto n. 

 “procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore di ruolo 

di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 30.12.2010 n. 240, per il 

Gruppo Scientifico Disciplinare 12/GIUR-09 Diritto Internazionale – Settore Scientifico 

Disciplinare GIUR-09/A Diritto Internazionale (ex IUS/13)” anziché “procedura di 

valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore di ruolo di prima 

fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 30.12.2010 n. 240, per il Gruppo 

Scientifico Disciplinare 12/GIUR-09 Diritto Internazionale – Settore Scientifico 

Disciplinare GIUR-09/A Diritto Internazionale (ex IUS/13)”. 

 

Il D.R. n. 545 del 18.9.2925 è così rettificato nella parte dei Componenti supplenti: 

 “prof. Alessandro Bufalini, professore di II Fascia per il S.S.D. GIUR-09/A Diritto 

Internazionale presso l’Università degli Studi della Tuscia” anziché “prof. Alessandro 

Bufalini, professore di II Fascia per il S.S.D. GLOT-01/A Glottologia e Linguistica presso 

l’Università degli Studi della Tuscia”. 

 

Rimane invariato quant’altro disposto con D.R. n. 545 del 18.9.2025. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Università e all’albo 

dell’Ateneo. 

 

Siena, 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Olga Perrotta* 
 

 

 

 

 

 

Compilatrice: Anastasiya Tsuryk 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  


		2025-09-24T10:07:54+0000
	Olga Perrotta


		2025-09-24T11:15:59+0000
	MONTANARI TOMASO




